
DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: Sml 0103/2024 

Číslo smlouvy zhotovitele: 1RK1240031 

uzavřený podle 8 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Město Milevsko 

zastoupené starostou města panem Ing. Ivanem Radostou 

se sídlem: nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

IČO: 00249831 
DIČ: CZ00249831 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Milevsko 

číslo účtu: 27-640992319/0800 

identifikátor datové schránky: 8kabvcx 

/dále jen „objednatel“/ 

osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech smluvních: 

Ing. Ivan Radosta, starosta města 

telefon: 382 504 102, e-mail: starosta © milevsko-mesto.cz 

osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech technických: 

Lucie Příhodová, odbor investic a správy majetku 

telefon: 382 504 233, e-mail: lucie.prihodova (A milevsko-mesto.cz 

2. Zhotovitel: 

FORTEX — AGS, a.s. 

se sídlem: Jílová 1550/1, 787 01 Šumperk 
zastoupený: Ing. Barborou Poláškovou, místopředsedou představenstva 

IČO: 00150584 
DIČ: CZ699000025 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka 95 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

telefon: 583 310 111 

fax: 583 310 329 

e-mail: fortex ©fortex-ags.cz, covobchod Afortex-ags.cz 

identifikátor datové schránky: mevcema 

/dále jen „zhotovitel“/ 

osoby zhotovitele oprávněné jednat ve věcech smluvních: 

ředitel divize ČOV 

telefon: e-mail: 

osoby zhotovitele oprávněné jednat ve věcech technických:



edoucí výroby ČOV 

telefon: e-mail: 

Dále také obecně jako „smluvní strany“ uzavřely dne 24.4.2024 smlouvu o dílo, č. objednatele: Sml 

0103/2024, č. zhotovitele: 1RK1240031, název stavby „MILEVSKO ČOV — ÚPRAVY KALOVÉ KONCOVKY 

A OBNOVA HALY“ , v souladu s $ 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník). 

Tímto dodatkem č. 2 se po vzájemné dohodě upravuje čl. IV. odst. 1: 

Z původního: 

IV. Cena díla 
  

1. Za zhotovení díla v rozsahu podle čl. I. této smlouvy je dohodnuta smluvní cena ve výši: 

  

Cena díla celkem bez DPH: | 8465 664,61 Kč 

Změnový list č. 1 navýšení 244 759,51 Kč 

Změnový list č. 2 navýšení 71 380,00 Kč 

(technologická náhrada) 

  

Cena díla po navýšení 

  

celkem bez DPH: 8 781 804,12 Kč (UPRAVENO DODATKEM č. 1) 

Nově: 

IV. Cena díla 

1. Za zhotovení díla v rozsahu podle čl. I. této smlouvy je dohodnuta smluvní cena ve výši: 

  

Cena díla celkem bez DPH: © 8 781 804,12 Kč 

Změnový list č. 3 snížení - 693 386,00 Kč 

  

Cena díla po snížení 

celkem bez DPH: 8 088 418,12 Kč



OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ: 

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti v den jeho podpisu osobami oprávněnými tento dodatek 

uzavřít a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 34/2015 Sb. Dodatek č. 2 uveřejní 

v registru smluv objednatel. Dodatek č. 2 je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 

zhotovitel. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky ke smlouvě. Tento dodatek je 

možné podepsat uznávaným elektronickým podpisem. 

  

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha: 

Změnový list č. 3 ze dne 29.10.2024 

3. Vystupuje — li na straně objednatele více účastníků, jsou všichni účastníci povinni splnit veškeré 

závazky vyplývající jim z této smlouvy a dodatku společně a nerozdílně. 

4. Účastníci tohoto dodatku č. 2 shodně prohlašují, že jsou plně svéprávní, respektive plně způsobilí 

k právním jednáním, dodatek si řádně přečetli a k seznámení s jeho obsahem měli dostatek času, s jeho 

obsahem souhlasí a tomuto rozumí a tento dodatek neuzavírají v tísni, v rozrušení či z lehkomyslnosti, 

ani za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. Ostatní články smlouvy zůstávají 

v platnosti a beze změn. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se při zpracování osobních údajů v souvislosti s tímto dodatkem řídí 

obecným nařízením EP č. 2016/679, o ochraně osobních údajů (GDPR), a dalšími právními předpisy. 

6. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 24.4.2024 ve znění dodatku č. 1 ze dne 01.10.2024 se 

neměnní 

7. Uzavření dodatku č. 2 schválila Rada města Milevska dne 18.11.2024, usnesením č. 423/14. 

    

V Milevsku V Šumperku 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Ing. Ivan Radosta Ing. Barbora Polášková 

starosta města místopředseda představenstva

25.11.2024 22.11.2024



Příloha: změňový list č. 3 

  

Změnový list č. 3 | 29.10.2024 
  

Popis a zdůvodnění změn k oceněnému výkazu výměr SoD 
  

Akce : 
MILEVSKO ČOV-ÚPRAVY KANÁLOVÉ KONGOVKY A 

OBNOVA HALY 
  

1. ZMĚNA-DOPLNĚNÍ ROZSAHU 
ZAKÁZKY: 

NAVÝŠENÍ ROZSAHU O OPRAVU 
DVOUKŘÍDLÝCH VRAT U KALOLISU 

Projektová dokumentace řeší pouze opravu jednokřídlých plechových dveří v sestavě 

dvoukřídlých vrat. Dvoukřídlá vrata jsou jsou ocelová rámová s oboustranným 

oplechováním a vnitřní tepelnou izolací z pěnového polystyrénu. Stav vrat je značně 

zkorodovaný . oplechování je prorezlé a tepelná výplň,která je nevhodná, protože je 

nasákavá, je poškozená.Cena opravy vrat bude zahrnovat obroušení, nové oplechování, 

nová tepelná izolace z nenasákavého extrudovaného polsytyrénu , konečná povrchová 

úprava nátěrem.Cena je vykalkulována dle URS 2024 a nebyla součástí vysoutěženého 

rozpočtu . 

  

  
Navrhovaná cena bez DPH 47 000,00 Kč 
  

2. ZMĚNA-DOPLNĚNÍ ROZSAHU 
ZAKÁZKY: 

NAVÝŠENÍ ROZSAHU O 
OPLECHOVÁNÍ HŘEBENE STŘECHY 

HALY S PROSTUPY PRO 
ODVĚTRÁVACÍ HLAVICE 

Projektová dokumentace řešila opětovné osazení hliníkového, hřebenového oplechování 

po provedení ztužení, odrezení a natření ocelových vazníků krovu, Po demontáži střešního 

pláště bylo zřejmé, že hřebebenové oplechování nebude možné zpět instalovat, neboť 

veškeré odvětrání haly bylo umístěno do hřebene haly, a proto je nutné vyrobit nové 

hliníkové, hřebenové oplechování s prostupy pro odvětrávací hlavice Lomanco.Cena je 

vykalkulovaná dle URS 2024 a nebyla součástí vysoutěženého rozpočtu . 

  

Navrhovaná cena bez DPH 36 650,00 Kč 
  

  

3, ZMĚNA-DOPLNĚNÍ ROZSAHU 
ZAKÁZKY: 

NAVÝŠENÍ ROZSAHU O POMOCNÝ 
OGELOVÝ RÁM POD ROLOVACÍ 

VRATA V HALE 

Projektová dokumentace řešila výměnu stávajících ocelových dvoukřídlých vrat z prostoru 

vyvážení kalů, osazením nových rolovacích vrat s nábalen z vnitří strany haly. Vodící lišty 

měly být kotveny na stávající rámovou konstrukci haly, která není rovná a nezajistí svislost 

pro pojezd lamel vrat. Vyrovnání bude řešeno osazením atypické rámové konstrukce z 

ocelových uzavřených profilů kotvených na nosnou konstrukci haly. Cena je vykalkulovaná 

dle URS 2024 a nebyla součástí vysoutěženého rozpočtu . 
  

cena bez DPH 21 300,00 Kč 

  
  

| 4. ZMENŠENÍ ROZSAHU ZAKÁZKY: 
SNÍŽENÍ NÁKLADŮ NA REALIZACI O 
NEODVÁŽENÍ PŘEBYTEČNÉHO KALU 
GRAVITAČNĚ ZAHUŠTĚNÉHO FEKA 

VOZY NA AČOV TÁBOR 

V projektové dokumentaci stavby a ve vysoutěženém rozpočtu stavby byla zahrnuta 

položka řešící rezervu pro případ nutnosti likvidace kalů po dobu odstávky čistírny 

odpadních vod, v době kdy se provade odstranění stávajícího kalolisu a následná instalace 

nového kalolisu s doplněním potřebné technologie pro opětovné zprovoznění. Jde o 

položku 03.8-Po dobu odstávky kalové koncovky bychom přebytečný kal gravitačně 

zahuštěný odváželi FEKA vozy k likvidaci na AČOV Tábor — předpoklad 9 mYden = 1 

fůra/den = cca 8lis./den. Odvoz kalů nebude realizován, neboť zásobník kalů má 

dostačující rezervu akumulace a likvidace kalů proběhne po zprovoznění nového kalolisu. 

Cena nerealizované položky je součástí vysoutěženého rozpočtu stavby. 

  

cena bez DPH -798 336,00 Kč 

    
[Zdůvodnění 

ipoložka č.1- OPRAVU 

DVOUKŘÍDLÝCH VRAT U 
KALOLISU 

Projektová dokumentace a na ni navazující poptávkový výkaz výměr 

nezahrnoval řešení opravy stávajících dvoukřídlých, zateplených, 

ocelových vrat. Stav vrat si opravu, včetně výměny vnitřní tepelné izolace, 
vyžaduje.Rozsah opravy byl konzultován s OISM a provozovatelem ČOV. 
  

Zdůvodnění 

položka č.2- OPLECHOVÁNÍ 
HŘEBENE STŘECHY HALY S 
PROSTUPY PRO 
ODVĚTRÁVACÍ HLAVICE 

Projektová dokumentace a na ni navazující poptávkový výkaz výměr 

nezahrnoval řešení náhrady stávajícího hliníkového hřebenového 
oplechování. Nové oplechovaní hřebene hlinikovým plechem bude nutné 
pro zajištění odvětrávacího systému haly, zajištění nezatékání do 

zatepleného stropu haly.Skutečnost nebylo možné předpokládat v 

přípravném období -faze projektu. 
  

Zdůvodnění 

položka č.3 - POMOCNÝ 
OCELOVÝ RÁM POD 
ROLOVACÍ VRATA V HALE   Projektová dokumentace a na ni navazující poptávkový výkaz výměr 

nezahrnoval řešení vyrovnání podkladu po montáž nových rolovacích vrat 

v místě vyvážení kalů.Řešené opatření je nutné pro správný a bezpečný 

chod vrat..Skutečnost nebylo možné předpokládat v přípravném období - 
faze projektu z důvodu nepřístupnosti.   
   





  

Zdůvodnění 

položka č.4 - NEODVÁŽENÍ 
PŘEBYTEČNÉHO KALU 
GRAVITAČNĚ ZAHUŠTĚNÉHO 
FEKA VOZY NA AČOV 

kaly odvážet z ČOV 
Odvážení kalů nebude realizováno, technologicky a provozně není nutno 

  

  

  

  

  

  

  

  

ZL č.1-změna navyšuje cenu díla bez DPH o 244 759,51 Kč 

s DPH 21% 296 159,01 Kč 

ZL č.2 TECHNOLOGICKÁ 
NÁHRADA navyšuje cenu díla KeDeH © 71 380,00 Kč 

s DPH 21% 86 369,80 Kč 

ZL č.3 MÉNĚ NÁKLADY bez DPH o -693 386,00 Kč 

s DPH 21% -838 997,06 Kč 

Smluvní cena dle SML bez DPH 8 465 664,61 Kč 

s DPH 21% 10 243 454,18 Kč 
  

ZMĚNOU ZL.č.1 „ZL.č.2 
ZL.č.3  DOJDEK NAVÝŠENÍ 
(CENY DÍLA NA (BEZ DPH) 

CENA DÍLA bez DPH 8 088 418,12 Kč 

  

ZMĚNOU ZL.č.1 „ZL.č.2 ZL.č.3 
DOJDE K NAVÝŠENÍ CENY DÍLA NA 

(s 21% DPH) 
CENA DÍLA s 21% DPH 9 786 985,93 Kč 

  

      V ABS HODNOTÁCH   % NAVÝŠENÍ 
(ne v ABS hodnotách) % -4,46 

% NAVÝŠENÍ m = 

  

Závěr: 

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY JE V SOULADU SE ZÁKONEM č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, účinné od 1. 

ledna 2024, $ 222-Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a) $ 25, 

  

  

    

  

  

  

Vypracoval : Ing. Luboš Vaniš 29.10.2024 

Kalkulace zmeny vypracoval: FORTEX - AGS, a.s. 24.10.2024 

Zhotovitel/dodavatel: FORTEX - AGS, a.s. 3 = 
jméno podpis / V CET 

; : 
Bronislav Tinka  
FORTEX-AGS, a.S., 

 

Schválil: 
Inženýr stavby/TDI „projektant,AD/ 

in bobo“ Vam 

Ing. Luboš Vaniš 29.10.2024 

      

  

zadavatel/objednatel 
  

Ing. Ivan Radosta, 

starosta města MILEVSKO         

  

 


